
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  21/12/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   20/12/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  21/12/2010  al  05/01/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    889    DEL     16/12/2010 

AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEL  CENTRO  PER  LE  FAMIGLIE 
DISTRETTUALE  UBICATO  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  -  PROROGA.

 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZI ALLA PERSONA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   845  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la Det. Dir. n.° 143 del 08/10/2009 "Prosecuzione realizzazione 
progetto Centro per le Famiglie" con la quale si dava mandato al Dirigente del Settore 3 
di predisporre tutti gli atti necessari per proseguire nella realizzazione sul territorio di 
Cattolica di un Centro per le famiglie a valenza distrettuale;

Vista la Det. Dir. n.° 670 del 02/12/2009 "Gestione del Centro per le famiglie a 
valenza distrettuale istituito nel Comune di Cattolica", con la quale si è provveduto alla 
scelta del soggetto gestore ("Soc. Coop. Soc. Mary Poppins" e "Soc. Coop. Soc. Il 
Maestrale") ed alla stipula del contratto di servizio per il periodo 01.12.2009 - 
31.12.2010 per un importo complessivo di €. 17.550+I.V.A. = euro 21.060,00;

Recepita la presa d'atto della Giunta Comunale del 19/10/2010 della volontà 
espressa dal Dirigente del Settore 3 relativa alla volontà di confermare, prorogando fino 
al 30/06/2011 gli attuali gestori del centro, a seguito al buon andamento delle iniziative 
intraprese, dalla necessità di non interrompere attività che prevedono un arco operativo 
settembre-giugno, legato anche al periodo scolastico, al risparmio per il Comune di 
Cattolica in quanto vengono sostanzialmente confermati i prezzi del 2010 (€. 1.620,00/
mese Iva compresa), fatta eccezione per l'incremento ISTAT(€.1.632,15/mese Iva 
compresa);

Viste la relazione, depositata agli atti d'ufficio dei predetti soggetti gestori dalla 
quale si evince un generale incremento degli utenti che partecipano alle attività ed una 
notevole operatività estesa ai comuni del distretto, indice di apprezzamento; 

Esaminata, inoltre, la nota del supervisore comunale per il progetto "Centro per le 
famiglie a valenza distrettuale"(depositata agli atti d'ufficio) dalle quali si evince una 
dinamicità operativa a carattere distrettuale molto apprezzata, specializzata e sviluppata 
a tutto campo, aspetto informativo rivolto alle famiglie, consulenziale, organizzativo di 
momenti di approfondimento-dibattito, laboratori, ecc. , che caratterizzano il servizio 
come catalizzatore delle iniziative inerenti le politiche familiari, spesso assenti o quanto 
meno non coordinate;

Ritenuto, pertanto, di prorogare fino al 30/06/2011 la gestione del Centro per le 
famiglie distrettuale ubicato nel Comune di Cattolica procedendo alla firma dell'allegato 
contratto(parte integrante) con la Società Cooperativa Sociale Mary Poppins arl e la 
Società Cooperativa Sociale arl Il Maestrale, entrambe di Cattolica e attuali partner e di 
quantificare in Euro 9.792,90 la spesa necessaria che risulta già impegnata sul cap. 
4930.005, imp. 1178.0, bilancio 2010, cod. Siope 1306;

Pratica  845  Determinazione Dirigenziale  n.  889 del  16/12/2010 pag. 2 di 5



Vista le dichiarazioni allegate alla presente determinazione("Mod. C"), parte 
integrante, sottoscritte dai responsabili delle due società cooperative relative 
all'attivazione di un conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alla gestione 
dei movimenti finanziari relativi all'appalto di cui ala presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 3 della Legge n. 136 agosto 2010 e s.m. ed integrazioni di cui all'art. 7, c. 1, lett. 
a) del decreto legge n. 187 del 12 novembre 2010;

Dato infine atto che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente contratto, 
attribuito dall'Autorità per la Vigilanza per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e fornitura, è il seguente: 0640049922; 

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di prororogare fino al 30/06/2011 la gestione del Centro per le famiglie 
distrettuale ubicato nel Comune di Cattolica procedendo alla firma dell'allegato 
contratto(parte integrante) con la Società Cooperativa Sociale Mary Poppins arl e la 
Società Cooperativa Sociale arl Il Maestrale, entrambe di Cattolica ed attuali partner;

2) - di quantificare in Euro 9.792,90 Iva compresa la spesa prevista che risulta già 
impegnata sul cap. 4930.005, imp. 1178.0, bilancio 2010, cod. Siope 1306; 

3) - di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, a firma dei legali 
rappresentanti della  Società Cooperativa Sociale Mary Poppins arl e della Società 
Cooperativa Sociale arl Il Maestrale si allegano(parte integrante alla presente 
determinazione) i modelli "C" relativi all'attivazione del conto dedicato, anche in via 
non esclusiva, alla gestione dei flussi finanziari relativi all'appalto di cui alla presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m. ed 
integrazioni;

4) - di dare infine atto che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente 
contratto, attribuito dall'Autorità per la Vigilanza per la vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e fornitura, è il seguente: 0640049922; 

5)  di individuare nella persona del dott. Francesco Rinaldini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Politiche Sociali.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  845  Determinazione Dirigenziale  n.  889 del  16/12/2010 pag. 3 di 5



Pratica  845  Determinazione Dirigenziale  n.  889 del  16/12/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4930005 1178 2010 9792,90

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  845  Determinazione Dirigenziale  n.  889 del  16/12/2010 pag. 5 di 5


